
Gen. ________ 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

ISCRITTA AL N. 85 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 21 DICEMBRE 2007. 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

5.100,00 PER SPESE PROCESSUALI A CARICO DELL’ENTE A SEGUITO 
DI SENTENZE DI CONDANNA. 

 
 

 
EMESSA AI SENSI 

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.); 

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001; 

- DELLO STATUTO COMUNALE; 

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI; 

- DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 30 DEL 26.04.2007 DI APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2007. 

 
- DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 28.05.2007 DI APPROVAZIONE DEL PEG. 
 
 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 04 gennaio 2008 al 19 gennaio 2008  
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
- Vista la sentenza del G.d.P. di Molfetta n. 250, 251, 252, 253 e 254 tutte del 2007 

con le quali il Comune di Molfetta è stato condannato a pagare le spese processuali 
dei giudizi promossi dal Sig. Lucivero Cosimo avverso sanzioni irrogate dalla 
Polizia Annonaria per presunte infrazioni alle norme del commercio, spese 
precettate nell’importo unitario di € 788,99, oltre le spese di procedura, per un totale 
di € 4.800,00; 

  
- Viste le sentenze del Giudice di Pace di Molfetta n. 370 e 371 del 2007 con le quali 

il Comune di Molfetta è stato condannato a pagare le spese processuali dei giudizi 
promossi dalla Dr,ssa Giustina Salvemini avverso sanzioni irrogate dalla P.M. per 
presunte infrazioni a norme del Codice della Strada, spese quantificate nell’importo 
unitario di € 150,00 per un totale di € 300,00; 

 
- Ritenuto di procedere a liquidare, per i titoli di cui sopra, la somma complessiva di 

€ 5.100,00; 
 
- Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 

dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 
  
 

PROPONE 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                         _______________________ 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come esposta nelle premesse; 

 
Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 

DETERMINA 

      per le ragioni in narrativa,  
1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere alle 
sottoriportate liquidazioni. 

 



2) Di liquidare la somma di € 4.800,00 in favore del Sig. Lucivero Cosimo, nato a 
Terlizzi il 22.03.1981, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Giovanni 
Loconte, Corso Italia n. 8, Trani. 

 
3) Di liquidare la somma di € 300,00 in favore della Dr.ssa Giustina Salvemini, nata 

a Molfetta il 14.11.1974, con domicilio in Molfetta, Piazza Garibaldi n. 79. 
  
4) Di imputare la complessiva somma di € 5.100,00 al Cap. 14860 del bilancio 2007, 

come segue: 
- per € 4.244,95 in conto imp. n. 2660, 
- per €    855,05 in conto imp. n. 2661. 

 
5) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui ai punti 2) e 3) 

senza ulteriori formalità. 
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 
                                         (Dott. Enzo Roberto Tangari) 

                                         _____________________________ 


